
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ПРИКАРПАТСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТЕФАНИКА

Н А К А З

м. Івано-Франківськ

„30” серпня 2024 р. № 679

Про початок освітнього процесу
у 2024-2025 навчальному році

З метою якісної та безпечної організації освітнього процесу в умовах
воєнного стану з урахуванням Указу Президента України № 64/2022 від
24.02.2022 «Про введення воєнного стану в Україні», Указу Президента
України № 3891-ІХ від 23.07.2024 «Про продовження строку дії воєнного
стану в Україні», Закону України № 2136-IX від 15.03.2022 «Про організацію
трудових відносин в умовах воєнного стану» (зі змінами та доповненнями),
Закону України № 1556-VII від 01.07.2014 «Про вищу освіту» (зі змінами та
доповненнями), а також на підставі листа Міністерства освіти і науки України
від 17.05.2024 р. № 1/8722-24 “Про підготовку до початку та особливості
організації освітнього процесу в 2024/2025 навчальному році”

НАКАЗУЮ:

1. Освітній процес у 2024-2025 навчальному році розпочати:
- з 02 вересня для студентів Відокремленого структурного підрозділу

«Івано-Франківський фаховий коледж Прикарпатського національного
університету імені Василя Стефаника» та студентів університету ОР бакалавр і
2-х курсів ОР магістр та здобувачів наукового ступеня доктор філософії;

- з 09 вересня для студентів 1-х курсів ОР магістр.
2. Освітній процес здійснювати: для здобувачів вищої освіти денної

форми навчання в аудиторному режимі (крім здобувачів наукового ступеня
доктор філософії), для здобувачів вищої освіти заочної форми навчання та
здобувачів наукового ступеня доктор філософії - з використанням змішаного
типу навчання. У випадку об’єктивної неможливості дотримання безпечних
умов провадження освітнього процесу за окремим розпорядженням керівника
навчального структурного підрозділу, погодженим із профільним проректором,
допускається зміна форми проведення занять.



3. Деканам факультетів, директорам навчально-наукових інститутів та
Відокремленого структурного підрозділу «Івано-Франківський фаховий
коледж Прикарпатського національного університету імені Василя
Стефаника»:

3.1  забезпечити складання розкладу навчальних занять таким чином, щоб
уникнути скупчення учасників освітнього процесу і не перевищити при цьому
максимальну кількість осіб, які одночасно можуть бути забезпечені укриттям
відповідно до Додатка 1;

3.2  рекомендувати здійснити начитку лекційного матеріалу протягом
перших двох тижнів навчального процесу;

3.3 рекомендувати, за потреби, проведення занять у дві зміни;
3.4  заборонити проведення занять для здобувачів вищої освіти однієї

групи у дистанційному режимі та очно в один день;
3.5 навчальні заняття з вибіркових дисциплін, на які записалися студенти

з різних навчальних структурних підрозділів, проводити у четвер і п’ятницю
та планувати їх, як правило, у другій половині дня, при цьому, за потреби,
використовувати елементи дистанційного навчання;

3.6 проводити навчальні заняття для студентів, які навчаються на кафедрі
військової підготовки методом військового дня за встановленим графіком: для
студентів 1 курсу підготовки офіцерів запасу проводити щосереди, а для
студентів 2 курсу підготовки офіцерів запасу - щочетверга;

3.7  дозволити, у разі об’єктивної неможливості проведення занять із
окремих дисциплін чи їх складових, перенесення вивчення окремих освітніх
компонентів на наступний семестр.

4. Науково-педагогічним (педагогічним) працівникам негайно переривати
освітній процес у разі включення сигналу «Повітряна тривога» та забезпечити
переміщення здобувачів вищої освіти, які перебувають на занятті, в укриття.
Після відбою сигналу «Повітряна тривога» освітній процес слід продовжити,
внісши за потреби необхідне коригування у розклад занять.

5. Усім учасникам освітнього процесу, які на момент включення сигналу
«Повітряна тривога» перебувають у приміщеннях університету, негайно
прослідувати в укриття відповідно до Додатка 1 та перебувати там до відбою
тривоги.

6. Адміністративно-управлінському персоналу університету здійснювати
свою діяльність на робочих місцях в корпусах університету з дотриманням
необхідних заходів безпеки.

7. Провідному фахівцю відділу з питань військового обліку, мобіліза-
ційної роботи та надзвичайних ситуацій Колеснику А.А. спільно з керівниками
навчальних структурних підрозділів підготувати евакуаційні шляхи та
привести їх у відповідність до вимог законодавства з питань цивільного
захисту, перевірити наявність покажчиків руху до укриттів, за необхідності
подати пропозиції щодо виготовлення чи поновлення таких покажчиків руху
начальнику відділу матеріально-технічного постачання Сміху Я.В.



8. Директору студентського містечка Лилику М.Й. спільно з головою
профкому студентів та аспірантів університету Дюком Н.С. при поселенні
здобувачів вищої освіти в гуртожитки враховувати місткість укриттів.

9. Проректору з науково-педагогічної роботи та соціально-економічного
розвитку Шинкаруку Я. І. спільно зі службою охорони організувати та
забезпечити пропускний режим в корпуси університету з урахуванням вимог
воєнного стану та не допускати сторонніх осіб на територію університету.

10. Провідному фахівцю відділу з питань військового обліку,
мобілізаційної роботи та надзвичайних ситуацій Колеснику А.А. здійснювати
постійний контроль за станом укриттів.

11. Довести вимоги цього наказу до всіх учасників освітнього процесу
шляхом оприлюднення на офіційному вебсайті університету.

12. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорів з науково-
педагогічної роботи та проректора з науково-педагогічної роботи та
соціально-економічного розвитку.

В. о. ректора Ігор ЦЕПЕНДА



Додаток 1
до наказу від 30.08.2024
№ 679

Розподіл укриттів за структурними підрозділами із вказанням максимальної кількості осіб,
які одночасно можуть бути забезпечені відповідним укриттям

№ Навчальний підрозділ Укриття
Максимальна к-сть осіб
(студенти+працівники)

1 Інститут мистецтв
Навчально-науковий інститут мистецтв,

вул. Сахарова, 34
271

2 Інститут мистецтв (Хореографія) Гуртожиток №4, вул. Шевченка, 49а 34

3 Інститут мистецтв Івано-Франківський драмтеатр, вул. Незалежності, 42 480

4 Юридичний інститут
Навчально-науковий юридичний інститут,

вул. Шевченка, 44
847

5 Педагогічний факультет Педагогічний факультет, вул. Бандери, 1 267

6 Педагогічний факультет Івано-Франківський драмтеатр, вул. Незалежності, 42 435

7 Факультет природничих наук Факультет туризму, вул. Галицька, 201б 1011

8 Факультет туризму Факультет туризму, вул. Галицька, 201б 615

9 Факультет управління
Головний корпус

(приміщення їдальні)
206

10 Економічний факультет

Головний корпус, науково-освітній центр
наноматеріали в пристроях генерації

та накопичення енергії,
вул. Шевченка, 57

669

11 Факультет іноземних мов Гуртожиток №4, вул. Шевченка, 49а 523



12 Факультет філології

Головний корпус, науково-освітній центр
наноматеріали в пристроях генерації

та накопичення енергії,
вул. Шевченка, 57

412

13 Факультет історії, політології та МВ (без МВ, МЕВ, М)
Головний корпус

(приміщення їдальні)
310

14 Факультет історії, політології та МВ (МВ, МЕВ, М) Факультет історії, політології та МВ, вул. Чорновола, 1 400

15 Факультет психології
Головний корпус

(приміщення їдальні)
485

16 Факультет фізичного виховання і спорту Гуртожиток №4, вул. Шевченка, 49а 359

17 Факультет математики та інформатики Гуртожиток №4, вул. Шевченка, 49а 610

18 Фізико-технічний факультет

Головний корпус, науково-освітній центр
наноматеріали в пристроях генерації

та накопичення енергії,
вул. Шевченка, 57

177

19 Івано-Франківський коледж (Дизайн, ПО, Ж) Педагогічний факультет, вул. Бандери, 1 578

20 Івано-Франківський коледж (ДО, ПМ, ІПЗ)
Головний корпус

(приміщення їдальні)
295

21 Івано-Франківський коледж (Право, ПД, Туризм)
Навчально-науковий юридичний інститут,

вул. Шевченка, 44
355

22 Івано-Франківський коледж (ГРС) Верховина, вул. Івана Франка, 30 90

23 Коломийський інститут м. Коломия, вул. Лисенка 11 220

24 Працівники головного корпусу

Головний корпус, науково-освітній центр
наноматеріали в пристроях генерації

та накопичення енергії,
вул. Шевченка, 57

74

25 Працівники гуманітарного корпусу

Головний корпус, науково-освітній центр
наноматеріали в пристроях генерації

та накопичення енергії,
вул. Шевченка, 57

55


